
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33772 Quinta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2019 

sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 03/01/2019.Retif cação da Publicação do DOE, Edição do 
dia 27/12/2018. ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL n°. 9/2018-
00094 - PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA 
RESERVADA PARA MEs E EPPs. Objeto: Aquisição estimada de peças 
para os veículos pertencentes à frota desta Prefeitura. Data de 
Abertura: 10/01/2019 as 09:00 hs. LÊ-SE: PREGÃO PRESENCIAL 
n°. 9/2018-00094 - PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços elétricos e aquisição de peças 
para os veículos pertencentes à frota desta Prefeitura. Data de 
Abertura: 16/01/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, 
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 03/01/2019.

Protocolo: 397067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180558

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Execução de serviços de pavimentação asfáltica e 
drenagem superf cial na avenida A, e pavimento intertravado 
nas travessas R35, R36, R37 e RII, Bairro Jardim Canadá, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.614.006,37 (um milhão, seiscentos e 
quatorze mil, seis reais e trinta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 27 de Dezembro de 2018 a 26 de Dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2018

Protocolo: 397034

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-015SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente 
designada, torna público que às 11:00 horas do dia 16 de Janeiro 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de assistência de terapia renal substitutiva bem como suporte 
dialítico, consultas, exames, avaliações à pacientes crônicos 
e agudos, incluindo equipamentos, manutenção preventiva 
e corretiva, além de todos os insumos e recursos humanos 
necessários, para atender o Hospital Geral de Parauapebas 
Evaldo Benevides, no município de Parauapebas, Pará , de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente das 8:00h 14:00h, e ainda através 
do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 397028

.

.

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO TAMBURY LTDA, 
CNPJ n° 06.223.065/0001-82, instalado no município de Pacajá, 
Estado do Pará, na Av. Transamazônica, s/n°, Bairro Centro, 
desenvolvendo atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores recebeu a Renovação da Licença de 
Operação, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Pacajá (SEMMA), LO n° 022/2018, Processo n° 2018/00267, 
válida até 12/12/2022.

Protocolo: 397079

TERRANORTE S/A 
TERRAPLENAGEM E AGROINDUSTRIA. 

CNPJ nº 04.551.842/0001-92. 
FATO RELEVANTE - A Empresa ENGENORTE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.931.168/0001-71, representada 
pelo Sócio Administrador, Dario José Balieiro Bernardes, CPF: 
109.230.472-04, acionista majoritária da empresa TERRANORTE 
S/A, divulga nos termos da Instrução CVM nº 265/97, o teor 
da decisão da AGE de 02/01/19, que aprovou a Oferta Pública 
de Ações Pref. Cl. “A” e Cl. “C”, nas seguintes condições: 1- O 
objeto da Oferta é o cancelamento do registro simplif cado da 
companhia; 2- A Oferta Pública se refere a aquisição de 466.192 
Ações Pref. Cl. “A” e 942.945 Cl. “C”, que se encontram em poder 
do FINAM; 3- O preço da oferta é de R$ 0,0106448 a unidade, 
equivalente ao valor acordado com o FINAM e em conformidade 
com o Balanço de 31/12/17, devidamente auditado por Auditor 
Independente registrado na CVM; 4- O pagamento das ações 
ser à vista em moeda nacional, após exame da documentação 
de habilitação e transferência das ações previstas no Edital de 
Oferta Pública, que será publicado em até de 10 dias da data de 
aprovação pela CVM; 5- Os acionistas dissidentes da deliberação 
da Assembleia, poderão manifestar-se por escrito à sociedade, 
à Rod. PA-150 KM 139, Projeto Seringueira Mojú/PA, CEP: 
68.450-000, com cópia para a CVM, no prazo máximo de 30 dias 
subseqüentes à publicação deste aviso; 6- A oferta terá prazo 
de validade de 90 dias; 7- Ficam suspensas as negociações de 
ações; 8- A minuta do Edital de Oferta Pública será submetida à 
prévia aprovação da CVM, no prazo de 45 dias após 02/01/19; 
9- A relação dos acionistas da companhia será encaminhada à 
CVM. Moju (PA), 03/01/19. A) Dario José Balieiro Bernardes e 
Jânio Eustáquio Pacheco, Representante legal da Terranorte S/A.

Protocolo: 397088

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE CONTRATO 20170026

ORIGEM: CONTRATO nº 20170026, DECORRENTE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-00012CMP. CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA.CONTRATADA (O): MASTER 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS-EPP. OBJETO: 
Contratação de serviços de limpeza, conservação e higienização 
das áreas internas e externas (com fornecimento de 
equipamentos), em regime de empreitada por preço global 
nas instalações e dependências do prédio da Câmara Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará. CONTRATADO: MASTER 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS-EPP. VALOR INICIAL 
DO CONTRATO: R$ 436.583,34 (quatrocentos e trinta e seis mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 727.638,90 (setecentos e vinte 
e sete mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 1.164.222,24 (um 
milhão e cento e sessenta e quatro mil e duzentos e vinte e dois 
reais e vinte e quatro centavos). VALOR ADITADO NO 2º TAC: 
436.583,34 (quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta 
e três reais e trinta e quatro centavos).VALOR DO CONTRATO 
APÓS O 2º TAC: R$ 1.600.805,58 (um milhão seiscentos mil 
e oitocentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos).PRAZO 
INICIAL DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: (19 de Setembro de 2017 
a 19 de Março de 2018). PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO NO 1º 
TAC: (19 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018).PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (19 de Setembro de 
2017 a 31 de dezembro de 2018). PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO 
NO 2º TAC: 06 (seis) meses, ou seja, (31 de dezembro de 2018 
a 30 de junho de 2019).PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
APÓS 2º TAC: (19 de Setembro de 2017 a 30 de junho de 2019). 
Parauapebas-Pa, 28/12/2018. Jose de Ribamar Souza da 
Silva/Pregoeiro. Port.12//2018

Protocolo: 396924

A EMPRESA A. F. KHOURY ME, 
Situada à Av. João Paulo II, 1954, CEP 66.095-495, Marco, 
na Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ Nº 
16.855230/0001-72, Inscrição Estadual Nº 15.384.933-9, vem 
comunicar através deste, o extravio das NFVC, série/Subsérie D, 
de nº inicial 01 à 100, conforme PAIDF de nº 702014890894662 
conf. BO de n° 00277/2018262693-7 do dia 07/12/2018, e 
NFVC, série/Subsérie D, de nº inicial 101 à 350, conforme PAIDF 
de nº 702015890222246 conf. BO de n° 00277/2018262698-0 
do dia 07/12/2018..

Protocolo: 397081

A empresa POSTO YOU VIP LTDA - ME, 
CNPJ: 10.606.112/0001-44, torna público que recebeu na 
data de 17 de dezembro de 2.018 da SEMASA/Breu Branco, a 
LO - Licença de Operação nº 0058/2018, para a atividade de 
Transporte de substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 397082

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80

COMUNICADO
Comunicamos aos nossos clientes que foram revisadas e 
se encontram disponíveis no nosso site www.celpa.com.
br as seguintes Normas: NT.001.EQTL.Normas e Padrões - 
Fornecimento de Energia Elétrica em Baixa Tensão, NT.002.
EQTL.Normas e Padrões - Fornecimento de Energia Elétrica em 
Média Tensão, NT.003.EQTL.Normas e Padrões - Fornecimento de 
Energia Elétrica em Alta Tensão, NT.004.EQTL.Normas e Padrões 
- Fornecimento de Energia Elétrica a Edif cações de Múltiplas 
Unidades Consumidoras, NT.020.EQTL.Normas e Padrões - 
Conexão de Microgeração Distribuída ao Sistema de Distribuição 
e NT.021.EQTL.Normas e Padrões - Conexão de Minigeração 
Distribuída ao Sistema de Distribuição, que serão exigidas nos 
projetos apresentados a partir de 02/01/2019.

Protocolo: 397089

W.E.C CARVOARIA LTDA - EPP, 
CNPJ Nº 13.536.053/0002-54, Torna publico que recebeu da 
SEMAS (estado) Licenciamento nº 11409/2018, Produção de 
Carvão Vegetal, Paragominas/PA.

Protocolo: 397085

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
Publica-se para devidos f ns o 2º Aditivo de Prazo ao 
Contrato Nº 001/2017/INE, Obj: Contratação de pessoa 
jurídica para os serviços técnicos especializados em assessoria e 
consultoria Contábil para Câmara de Igarapé-Açu/PA, prorrogado 
até dia 31/12/19, empresa vencedora: Mavicon Contabilidade 
LTDA-ME CNPJ: 12.709.406/0001-27. 2º Aditivo de Prazo ao 
Contrato Nº 002/2017/INE Obj: Contratação de pessoa jurídica 
capacitada para serviços jurídicos a f m de atender as necessidades 
da Câmara de Igarapé-Açu/PA, prorrogado até dia 31/12/19, 
empresa vencedora: Brasil de Castro - Sociedade de Advogados 
S/S CNPJ: 13.293.197/0001-46. 2º Aditivo de Prazo ao Contrato 
Nº 003/2017/INE Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para 
locação de software para gerenciar o sistema de contabilidade 
da Câmara Municipal de Igarapé-Açu/PA, prorrogado até dia 
31/12/19, empresa vencedora: ASP Automação Serviços e 
Produtos de Informática LTDA CNPJ: 02.288.268/0001-04. 2º 
Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 004/2017/INE Obj: Contratação 
de pessoa jurídica para locação de software para gerenciar o 
sistema de Gestão de Folha de Pagamento da Câmara Municipal 
de Igarapé-Açu/PA, prorrogado até dia 31/12/19, empresa 
vencedora: LAY OUT Informática Processamento de Dados S/S 
LTDA-ME CNPJ: 73.807.711/0001-46. Normando Menezes de 
Souza - Presidente da Câmara.

Protocolo: 397078

M Y S ALBUQUERQUE EIRELI - ME, 
CNPJ 26.053.235/0001-35, torna público que recebeu o 
Licenciamento nº 14/2018 - SEMAT, Ativ. Desdobramento de 
madeira tora para serrada/faqueada/laminada, SENADOR JOSÉ 
PORFÍRO/PA

Protocolo: 397086

PACHECO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - ME 
CNPJ 25.205.849/0001-22, instalada na Vila Enche Concha, Rua 
Principal, s/n, Município de Cachoeira do Piriá, Estado do Pará, 
CEP 68617-000, torna público que recebeu da SEMAS-PA a 
Licença de Operação Nº 11334/2018 para a atividade 0310-1 - 
Posto Revendedor, Posto Flutuante, Posto de Abastecimento, Posto 
Varejista de Querosene e Gasolina de Aviação, em 17/09/2018.

Protocolo: 397075

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP 9/2018-025-PMJ
Abertura: 16/01/2019, as 08:30 hs. 

Objeto PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada na locação 
de veículos, para atenderem a demanda operacional da prefeitura 
municipal de jacundá, incluindo operadores de maquinas e 
motoristas, assim como seguro e demais despesas necessárias para 
prestação dos serviços. Edital e anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Jacundá ALINE SILVA DA CUNHA Pregoeira

Protocolo: 397083


